
34.Steinbacher Dorflauf 2017 
Samstag 8.Juli 2017**Dorfplatz Steinbach/Attersee
Kinderläufe 350m**Schülerläufe 750m-1550m**Jugend+Damen 5500m**Herren 11000m
Veranstalter:Steinbacher Sportverein

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                        

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Knirpse weiblich*2012/jünger  Gesamt-Km:  0.350  km/h:12.69  gewertet: 4/4

1 257 WIMMER Sonja 2012 LG St.Wolfgang 1:39.32 0.00
2 274 WEICHELBAUMER Julia 2012 SV Steinbach 2:04.17 24.85
3 270 BERGER Sophia 2013 Schörfling 2:58.05 1:18.73
4 255 GABRIEL Helene 2014 SV Steinbach 4:00.31 2:20.99

Knirpse männlich*2012/jünger  Gesamt-Km:  0.350  km/h:12.80  gewertet: 6/7

1 216 RAJLIJAN Rafael 2012 1:38.42 0.00
2 240 MEINHART Paul 2013 Schörfling 1:47.88 9.46
3 209 BOLZ Tobias 2012 2:13.73 35.31
4 278 MIKEL VILLA Halla 2012 Linz 2:15.42 37.00
5 253 STRANGER Jakob 2012 WSV Niederfritz 2:19.63 41.21
6 276 HOFER Gabriel 2015 Steinbach 3:44.58 2:06.16

Schüler E weiblich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.350  km/h:15.71  gewertet: 6/8

1 213 DANNBAUER Hanna 2010 1:20.19 0.00
2 208 BOLZ Anna 2010 1:21.94 1.75
3 225 SCHACHINGER Juliane 2011 1:26.41 6.22
4 265 HINTERBERGER Sophie 2010 LG St.Wolfgang 1:32.36 12.17
5 271 BERGER Miriam 2010 LC Sicking 1:34.61 14.42
6 243 NUSSBAUMER Nora 2010 SV Steinbach 1:40.36 20.17

Schüler E männlich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.350  km/h:18.04  gewertet: 5/5

1 211 SCHERNDL Simon 2010 LC Sicking 1:09.84 0.00
2 246 KROIß Kilian 2010 Steinbach 1:18.00 8.16
3 245 MARKL Ennio 2010 Perchtolsdorf 1:25.80 15.96
4 280 SCHECKENBERGER Raphael 2011 SV Steinbach 1:35.23 25.39
5 249 BERGER Daniel 2010 Steinbach 1:35.96 26.12

Schüler D weiblich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.750  km/h:15.72  gewertet: 4/7

1 244 MARKL Lucia 2008 Perchtolsdorf 2:51.71 0.00
2 235 KIRCHWEGER Hannah 2009 LCAV Jodl Packaging 3:08.97 17.26
3 275 WEICHSELBAUMER Theresa 2008 SV Steinbach 3:13.21 21.50
4 200 HALLESCH Anna 2009 3:23.68 31.97



Schüler D männlich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.750  km/h:17.40  gewertet: 11/12

1 201 SOMMERAUER Julian 2008 LCAV Jodl Packaging 2:35.16 0.00
2 205 RUTSCHETSCHIN Tobias 2009 LC Sicking 2:39.53 4.37
3 217 SCHUSTER Manuel 2009 LC Sicking 2:49.35 14.19
4 261 KÖBRUNNER Laurenz 2008 LCAV Jodl Packaging 2:56.83 21.67
5 247 SCHACHL Xaver 2008 SV Steinbach 3:03.67 28.51
6 258 WIMMER Tobias 2008 LG St.Wolfgang 3:04.47 29.31
7 266 SANTER Maximilian 2009 SV Steinbach 3:06.96 31.80
8 281 SCHECEKNBERGER Matthias 2009 SV Steinbach 3:09.64 34.48
9 277 HALLA Villa Andr. 2008 Steinbach 3:09.91 34.75

10 250 BERGER Matthias 2009 Steinbach 3:23.30 48.14
11 224 SCHACHINGER Andreas 2009 LC Sicking 3:39.08 1:03.92

Schüler C weiblich*2006/2007  Gesamt-Km:  0.750  km/h:13.01  gewertet: 1/3

1 259 KNEISSL Isabella 2007 SV Steinbach 3:27.55 0.00

Schüler C männlich*2006/2007  Gesamt-Km:  0.750  km/h:18.44  gewertet: 12/16

1 202 KREB Samuel 2006 SV Steinbach 2:26.42 0.00
2 231 LOY Xaver 2007 ULC Gampern 2:28.82 2.40
3 212 SCHERNDL Jannik 2007 LC Sicking 2:40.29 13.87
4 282 SCHEUTZ Daniel 2007 LC Sicking 2:42.63 16.21
5 239 LINDENBAUER Stefan 2007 Steinbach 2:43.11 16.69
6 236 KIRCHWEGER Simon 2007 LCAV Jodl Packaging 2:43.58 17.16
7 256 POSCH Valentin 2007 LG St.Wolfgang 2:44.20 17.78
8 242 AUERBACH Julian 2007 SV Steinbach 2:53.06 26.64
9 228 LICHTENWAGNER Moritz 2006 LCAV Jodl Packaging 2:54.71 28.29

10 214 KüHHAS Felix 2007 3:02.43 36.01
11 241 MEINHART Fabian 2007 Schörfling 3:02.70 36.28
12 254 NUßBAUMER Oliver 2007 SV Steinbach 3:25.81 59.39

Schüler B weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.550  km/h:14.91  gewertet: 5/5

1 227 SCHALLMEINER Lena 2004 LCAV Jodl Packaging 6:14.36 0.00
2 210 EICHHORN Magdalena 2004 LC Sicking 6:15.09 0.73
3 223 AIGENBAUER Viktoria 2004 LCAV Jodl Packaging 6:16.40 2.04
4 279 VILLA HALLA Sofia 2005 Linz 6:20.35 5.99
5 248 KAISER Maria 2004 LC Sicking 6:28.92 14.56

Schüler B männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.550  km/h:16.93  gewertet: 7/8

1 206 LERCHNER Thomas 2004 5:29.56 0.00
2 207 HULA Filip 2004 LCAV Jodl Packaging 5:38.63 9.07
3 262 KÖBRUNNER Lukas 2005 LCAV Jodl Packaging 6:13.35 43.79
4 215 WEIGERT-WüRGLAU Peter 2004 LCAV Jodl Packaging 6:35.99 1:06.43
5 263 GEBETSROITHER Alexander 2005 Weyregg 7:01.08 1:31.52
6 203 BRUNMAYR Jakob 2005 LCAV Jodl Packaging 7:09.56 1:40.00
7 260 KNEISSL Florian 2005 SV Steinbach 7:21.91 1:52.35



Schüler A weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.550  km/h:14.06  gewertet: 3/3

1 273 BORGARDS Chiara 2002 SV Steinbach 6:36.95 0.00
2 251 REICHL Isabella 2003 SV Steinbach 6:41.24 4.29
3 272 RABEDER Lea 2002 Seewalchen 7:39.67 1:02.72

Schüler A männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.550  km/h:17.25  gewertet: 5/5

1 267 FÖTTINGER Moritz 2003 SV Steinbach 5:23.45 0.00
2 252 LUBLASSER Christoph 2003 SK Kammer 5:25.94 2.49
3 220 RAGGER Lenny 2003 SV Steinbach 5:47.60 24.15
4 264 MEHNER Moritz 2003 RC Rudolstadt 6:16.98 53.53
5 268 DEUTSCH Pascal 2002 Rothau 7:06.53 1:43.08

Jugend weiblich*1998/2001  Gesamt-Km:  5.500  km/h: 9.91  gewertet: 1/1

1 48 KÄFERBÖCK Anna 2001 Tri Power Wimberger 33:18.24 0.00

Jugend männlich*1998/2001  Gesamt-Km:  5.500  km/h:12.93  gewertet: 1/1

1 70 FEIZLMEIER Johannes 2000 Thening 25:31.66 0.00

Damen Hauptklasse*1988/1997  Gesamt-Km:  5.500  km/h:12.83  gewertet: 4/5

1 2 GEBESMAIR Tina 1993 LCAV Jodl Packaging 25:43.11 0.00
2 12 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 28:42.77 2:59.66
3 50 SMITH Kely Jena 1993 Team Easy MotionSkin 31:24.89 5:41.78
4 76 KARRER Viktoria 1990 Hausruck Racing 34:06.87 8:23.76

Damen AKF30*1978/1987  Gesamt-Km:  5.500  km/h:13.16  gewertet: 11/11

1 59 WIMMER Claudia 1982 LG St.Wolfgang 25:04.15 0.00
2 75 MÜLLER Lisa 1986 Seewalchen 27:10.88 2:06.73
3 68 JANU Marlen 1981 Hagenbrunn 31:47.87 6:43.72
4 30 EBERHARTER Monika 1979 Hausruck Racing 31:59.80 6:55.65
5 31 SCHACHINGER Maria 1986 SV Lengau 33:27.04 8:22.89
6 66 BERGER Sarah 1987 Schörfling 34:47.78 9:43.63
7 58 WENNINGER-WEINZ Andrea 1979 Wien 34:49.76 9:45.61
8 22 HOEFURTHNER Sandra 1985 34:57.10 9:52.95
9 26 DAMBAUER Elisabeth 1986 35:09.53 10:05.38

10 49 IMETSBERGER Carina 1985 SV Steinbach 35:20.45 10:16.30
11 5 HALLESCH Daniela 1979 37:02.51 11:58.36

Damen AKF40*1968/1977  Gesamt-Km:  5.500  km/h:11.65  gewertet: 7/7

1 51 LUBLASSER Sonja 1973 Steinbach 28:19.44 0.00
2 8 AIGELSDORFER Ingrid 1968 30:20.85 2:01.41
3 71 HALLA Natalie 1975 Linz 31:33.30 3:13.86
4 42 KOBERGER Sigrid 1970 31:46.10 3:26.66
5 27 SCHIEFER Gabriele 1970 Team Erdinger Alkoho 33:00.18 4:40.74
6 73 MITTENDORFER Eva 1969 Team Erdinger Alkoh. 38:07.86 9:48.42
7 28 DIßLBACHER Bettina 1971 LCAV Jodl Packaging 38:22.40 10:02.96



Damen AKF50*1958/1967  Gesamt-Km:  5.500  km/h:10.84  gewertet: 4/5

2 6 ENGELBRECHT Ursula 1963 LC Sicking 34:14.03 3:47.85
3 14 AITZETMüLLER Silvia 1964 LC Sicking 41:40.04 11:13.86
4 65 BORGARDS Andrea 1967 SV Steinbach 44:57.76 14:31.58

Damen AKF60*1957/älter  Gesamt-Km:  5.500  km/h: 9.51  gewertet: 1/1

1 24 GRUBER Rosa 1957 LC Sicking 34:41.14 0.00

Herren Hauptklasse*1988/1997  Gesamt-Km: 11.000  km/h:15.50  gewertet: 6/7

1 1 ACHLEITNER Wolfgang 1991 Triathlon Mattigtal 42:34.25 0.00
2 10 PILLICHSHAMMER Charly 1990 Team Erdinger Alkoho 49:00.21 6:25.96
3 43 HAIDER Michael 1988 UlC Gampern 51:26.91 8:52.66
4 16 KRIEG Daniel 1994 56:12.98 13:38.73
5 53 DORFER Manuel 1988 Frankenmarkt 57:28.01 14:53.76
6 63 PAULIK Lukas 1999 SV Steinbach 1:05:45.76 23:11.51

Herren AKM30*1978/1987  Gesamt-Km: 11.020  km/h:13.41  gewertet: 7/9

1 38 GASSER Andreas 1987 BLT Raika Volders 49:17.78 0.00
2 54 ORTNER Manfred 1981 Lauffreunde Höhnhart 50:04.29 46.51
3 55 MITTERLEHNER Mathias 1985 Attnang 51:50.99 2:33.21
4 23 WINTER Thomas 1983 52:17.63 2:59.85
5 56 KNEISSL Thomas 1978 SV Steinbach 57:12.43 7:54.65
6 4 BURGSTALLER Florian 1981 Bachl Chor 1:04:40.88 15:23.10
7 61 MEHNER Roberto 1978 Rudolstadt 1:07:35.04 18:17.26

Herren AKM40*1968/1977  Gesamt-Km: 11.000  km/h:15.03  gewertet: 13/13

1 46 DIßLBACHER Josef 1969 LCAV Jodl Packaging 43:54.35 0.00
2 44 SCHMALNAUER Markus 1977 LG St. Wolfgang 45:09.85 1:15.50
3 41 KIBLER Helmut 1977 LC Sicking Gartenman 48:03.77 4:09.42
4 72 ASTECKER Thomas 1974 SC Weyregg 50:01.11 6:06.76
5 57 PUMBERGER Alexander 1973 SV Steinbach 50:55.34 7:00.99
6 64 KLEPEK Martin 1972 Bratislava 52:37.94 8:43.59
7 67 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 53:32.69 9:38.34
8 21 WIENERROITHER Klaus 1973 LG Frankenburg 54:23.50 10:29.15
9 36 WIENERROITHER Anton 1975 LC Sicking 57:00.60 13:06.25

10 20 KRAFT Andreas 1975 KSV Flughafen Wien A 58:11.94 14:17.59
11 52 STRASSER Georg 1977 St.Peter/Au 59:57.42 16:03.07
12 45 ALTHAMMER Klaus 1971 1:05:21.66 21:27.31
13 69 JANU Harald 1968 Hagenbrunn 1:07:20.65 23:26.30

Herren AKM50*1958/1967  Gesamt-Km: 11.000  km/h:14.05  gewertet: 7/8

1 13 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 46:57.77 0.00
2 32 BLOHBERGER Andreas 1967 DSG Union Raiba Pfan 48:29.45 1:31.68
3 35 HANNINGER Walter 1966 LC Sicking 49:27.54 2:29.77
4 7 SCHIEMER Charly 1960 UASC Attersee West 50:24.72 3:26.95

1     11 PILZ Christine                               1958 RC Schwanenstadt             30:26:18             0.00 



5 62 AIGMÜLLER Gunter 1964 Team Ultra Kitty 53:36.62 6:38.85
6 39 HOFBAUER Martin 1967 LG Frankenburg 56:38.42 9:40.65
7 25 KüHHAS Wolfgang 1965 58:38.09 11:40.32

Herren AKM60*1948/1957  Gesamt-Km: 11.000  km/h:12.38  gewertet: 7/7

1 60 HILLEBRAND Hannes 1954 LG St.Wolfgang 53:18.02 0.00
2 15 HITZL Franz 1954 LCAV Jodl Packaging 54:16.09 58.07
3 34 TITSCH Norbert 1954 54:21.76 1:03.74
4 9 MAIER Alfred 1957 58:07.04 4:49.02
5 33 SCHIRZ Heinz 1957 1:03:23.02 10:05.00
6 40 CEPIN Gerhard 1951 LG Frankenburg 1:07:28.56 14:10.54
7 77 WALLENTIN Eberhard 1955 Steinbach 1:13:02.04 19:44.02

Herren AKM70*1947/älter  Gesamt-Km: 11.000  km/h:10.13  gewertet: 2/2

1 47 WEBER Johann 1938 LCAV Jodl Packaging 1:05:10.95 0.00
2 74 MOSER Robert 1947 UFM Bruckmühl 1:08:09.39 2:58.44

Ortsmeister Steinbach Damen gewertet:3/3

1 51 LUBLASSER Sonja 1973 Steinbach 28:19.44 0.00
2 49 IMETSBERGER Carina 1985 SV Steinbach 35:20.45 7:01.01
3 65 BORGARDS Andrea 1967 SV Steinbach 44:57.76 16:38.32

Ortsmeister Ortsmeister Herren gewetet:4/4

1 57 PUMBERGER Alexander 1973 SV Steinbach 50:55.34 0.00
2 56 KNEISSL Thomas 1978 SV Steinbach 57:12.43 6:17.09
3 63 PAULIK Lukas 1999 SV Steinbach 1:05:45.76 14:50.42
4 77 WALLENTIN Eberhard 1955 Steinbach 1:13:02.04 22:06.70

Staffel Mix  Gesamt-Km:  2x5.500   gewertet: 4/4

1 540 HOLZAPFEL D. Holzapfel E. Cool Runnings 57:28.89 0.00
2 541 SCHMALNAUER M. Spielbüchle Team LG St.Wolfgang 59:12.59 1:43.70
3 542 RIEDL P. Maier Selina Team SePa 1:01:35.74 4:06.85
4 543 NUSSBAUMER KAT. Nussbaum.w SV Steinbach 1:15:36.27 18:07.38

Staffel Herren  Gesamt-Km:  2x5.500  gewertet: 3/3

1 539 BIRGLECHNER Schiefer Ch. Team Erdinger Alkoho 51:30.72 0.00
2 544 FÖTTINGER F. Ruckdeschl SV Steinbach 54:57.63 3:26.91
3 545 TÖPFER MARIO Föttinger M. SV Steinbach 1:09:12.60 17:41.88

Gesamt Damen  gewertet: 28/30

1 59 WIMMER Claudia 1982 LG St.Wolfgang 25:04.15 0.00
2 2 GEBESMAIR Tina 1993 LCAV Jodl Packaging 25:43.11 38.96
3 75 MÜLLER Lisa 1986 Seewalchen 27:10.88 2:06.73
4 51 LUBLASSER Sonja 1973 Steinbach 28:19.44 3:15.29
5 12 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 28:42.77 3:38.62



6 8 AIGELSDORFER Ingrid 1968 30:20.85 5:16.70
7 11 PILZ Christine 1958 RC Schwanenstadt 30:26.18 5:22.03
8 50 SMITH Kely Jena 1993 Team Easy MotionSkin 31:24.89 6:20.74
9 71 HALLA Natalie 1975 Linz 31:33.30 6:29.15

10 42 KOBERGER Sigrid 1970 31:46.10 6:41.95
11 68 JANU Marlen 1981 Hagenbrunn 31:47.87 6:43.72
12 30 EBERHARTER Monika 1979 Hausruck Racing 31:59.80 6:55.65
13 27 SCHIEFER Gabriele 1970 Team Erdinger Alkoho 33:00.18 7:56.03
14 48 KÄFERBÖCK Anna 2001 Tri Power Wimberger 33:18.24 8:14.09
15 31 SCHACHINGER Maria 1986 SV Lengau 33:27.04 8:22.89
16 76 KARRER Viktoria 1990 Hausruck Racing 34:06.87 9:02.72
17 6 ENGELBRECHT Ursula 1963 LC Sicking 34:14.03 9:09.88
18 24 GRUBER Rosa 1957 LC Sicking 34:41.14 9:36.99
19 66 BERGER Sarah 1987 Schörfling 34:47.78 9:43.63
20 58 WENNINGER-WEINZ Andrea 1979 Wien 34:49.76 9:45.61
21 22 HOEFURTHNER Sandra 1985 34:57.10 9:52.95
22 26 DAMBAUER Elisabeth 1986 35:09.53 10:05.38
23 49 IMETSBERGER Carina 1985 SV Steinbach 35:20.45 10:16.30
24 5 HALLESCH Daniela 1979 37:02.51 11:58.36
25 73 MITTENDORFER Eva 1969 Team Erdinger Alkoh. 38:07.86 13:03.71
26 28 DIßLBACHER Bettina 1971 LCAV Jodl Packaging 38:22.40 13:18.25
27 14 AITZETMüLLER Silvia 1964 LC Sicking 41:40.04 16:35.89
28 65 BORGARDS Andrea 1967 SV Steinbach 44:57.76 19:53.61

Gesamt Herren  gewertet: 42/46

1 1 ACHLEITNER Wolfgang 1991 Triathlon Mattigtal 42:34.25 0.00
2 46 DIßLBACHER Josef 1969 LCAV Jodl Packaging 43:54.35 1:20.10
3 44 SCHMALNAUER Markus 1977 LG St. Wolfgang 45:09.85 2:35.60
4 13 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 46:57.77 4:23.52
5 41 KIBLER Helmut 1977 LC Sicking Gartenman 48:03.77 5:29.52
6 32 BLOHBERGER Andreas 1967 DSG Union Raiba Pfan 48:29.45 5:55.20
7 10 PILLICHSHAMMER Charly 1990 Team Erdinger Alkoho 49:00.21 6:25.96
8 38 GASSER Andreas 1987 BLT Raika Volders 49:17.78 6:43.53
9 35 HANNINGER Walter 1966 LC Sicking 49:27.54 6:53.29

10 72 ASTECKER Thomas 1974 SC Weyregg 50:01.11 7:26.86
11 54 ORTNER Manfred 1981 Lauffreunde Höhnhart 50:04.29 7:30.04
12 7 SCHIEMER Charly 1960 UASC Attersee West 50:24.72 7:50.47
13 57 PUMBERGER Alexander 1973 SV Steinbach 50:55.34 8:21.09
14 43 HAIDER Michael 1988 UlC Gampern 51:26.91 8:52.66
15 55 MITTERLEHNER Mathias 1985 Attnang 51:50.99 9:16.74
16 23 WINTER Thomas 1983 52:17.63 9:43.38
17 64 KLEPEK Martin 1972 Bratislava 52:37.94 10:03.69
18 60 HILLEBRAND Hannes 1954 LG St.Wolfgang 53:18.02 10:43.77
19 67 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 53:32.69 10:58.44
20 62 AIGMÜLLER Gunter 1964 Team Ultra Kitty 53:36.62 11:02.37
21 15 HITZL Franz 1954 LCAV Jodl Packaging 54:16.09 11:41.84
22 34 TITSCH Norbert 1954 54:21.76 11:47.51
23 21 WIENERROITHER Klaus 1973 LG Frankenburg 54:23.50 11:49.25
24 16 KRIEG Daniel 1994 56:12.98 13:38.73
25 39 HOFBAUER Martin 1967 LG Frankenburg 56:38.42 14:04.17
26 36 WIENERROITHER Anton 1975 LC Sicking 57:00.60 14:26.35



27 56 KNEISSL Thomas 1978 SV Steinbach 57:12.43 14:38.18
28 53 DORFER Manuel 1988 Frankenmarkt 57:28.01 14:53.76
29 9 MAIER Alfred 1957 58:07.04 15:32.79
30 20 KRAFT Andreas 1975 KSV Flughafen Wien A 58:11.94 15:37.69
31 25 KüHHAS Wolfgang 1965 58:38.09 16:03.84
32 52 STRASSER Georg 1977 St.Peter/Au 59:57.42 17:23.17
33 33 SCHIRZ Heinz 1957 1:03:23.02 20:48.77
34 4 BURGSTALLER Florian 1981 Bachl Chor 1:04:40.88 22:06.63
35 47 WEBER Johann 1938 LCAV Jodl Packaging 1:05:10.95 22:36.70
36 45 ALTHAMMER Klaus 1971 1:05:21.66 22:47.41
37 63 PAULIK Lukas 1999 SV Steinbach 1:05:45.76 23:11.51
38 69 JANU Harald 1968 Hagenbrunn 1:07:20.65 24:46.40
39 40 CEPIN Gerhard 1951 LG Frankenburg 1:07:28.56 24:54.31
40 61 MEHNER Roberto 1978 Rudolstadt 1:07:35.04 25:00.79
41 74 MOSER Robert 1947 UFM Bruckmühl 1:08:09.39 25:35.14
42 77 WALLENTIN Eberhard 1955 Steinbach 1:13:02.04 30:27.79
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